OBVEZE
Depoziti klijenata 278.548 - 549.725 15.346 843.619
Depoziti i zajmovi banaka 920 6.280 854 - 8.054
Subordinirani dug 20.000 - 27.104 - 47.104
Rezervacije za obveze i troškove 1.048 12 - - 1.060
Ostale obveze 4.518 519 27.154 - 32.191
Odgođena porezna obveza 446 - - - 446
UKUPNO OBVEZE 305.480 6.811 604.837 15.346 932.474

VALUTNA NEUSKLAĐENOST 112.779 148.925 (147.777) 180 114.107

J&T banka d.d.: Godišnje izvješće za 2021.

79

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)
4. UPRAVLJANJE RIZICIMA (nastavak)

4.1 Unutarnja procjena rizičnosti poslovanja Banke (nastavak)
4.1.3 Tržišni rizici (nastavak)
4.1.2.2. Valutni rizik (nastavak)
Analiza devizne pozicije (nastavak)
Analiza osjetljivosti uključuje sve stavke denominirane u stranoj valuti i usklađenja otvorenih valuta na kraju
godine. Iznos usklađivanja temelji se na 10% promjene tečaja strane valute u odnosu na domaću valutu HRK.
Pozitivni broj označava povećanje dobiti u slučaju deprecijacije od 10% u odnosu na valutu. U slučaju
aprecijacije kune od 10% prema relevantnoj valuti, postojao bi jednak učinak, ali s suprotnim predznakom.

u tisućama kuna   31. prosinca 2021.

  EUR OSTALE

Otvorena devizna pozicija 578 278

Utjecaj +10% 58 28

Utjecaj -10% (58) (28)

U tisućama kuna   31. prosinca 2021.

  EUR OSTALE

Otvorena devizna pozicija 3.762 240

Utjecaj +10% 376 24

Utjecaj -10% (376) (24)

J&T banka d.d.: Godišnje izvješće za 2021.

80

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)

4. UPRAVLJANJE RIZICIMA (nastavak)

4.1 Unutarnja procjena rizičnosti poslovanja Banke (nastavak)
4.1.2 Tržišni rizici (nastavak)

4.1.2.2 Cjenovni rizik

Cjenovni rizik jest rizik gubitka koji proizlazi iz promjene cijene financijskog instrumenta. Primarna izloženost
pozicijskom riziku dolazi iz udjela u investicijskim fondovima i dužničkih vrijednosnica po fer vrijednosti kroz
ostalu sveobuhvatnu dobit. Ulaganja u fondove uglavnom se odnose na novčane fondove u kojima nema
značajnih promjena vrijednosti. Banka upravlja rizicima koji proizlaze iz promjene njihove fer vrijednosti na